(c) Hujus monasterii (quod ab Honorato conditum censet Saxius in Pontif. Arelat.) nullum amplius exstat vestigium. Ex eo prodiit S. Ailbeus sive Alveus, Hiberniæ alter Patricius, de qua Colganus in actis SS. Hiberniæ 12 Septembris. Ita Mabillonius ad hunc locum. An S. Alveus ibi floruerit sub Casario, ut affirmant aliqui, loco suo discutietur.

(d) In ms. nostro, quod hic de erendum censui mendose legitur *sucessoris*.

(e) Omit it primæ officium, ut advertit Mabillonius, quod de dominico, sabbato, et festis solemnibus durat di. i volu it, et constat ex appendice quam regule monialium subjicit. Horæ canonicæ eo tempore quædam ordinatæ erant, prout hodie sunt.

rent, ut si quis forte sæcularium vel pœnitentium A  
 sanctum opus exsequi ambiret, absque excusatione  
 aliqua quotidiano interesse possit officio. Ipse vero  
 spreto omni sollicitudine curaque terrestri, ad instar  
 apostolorum solertiam culturæ in dispensatione ordi-  
 natoribus et diaconibus credidit sub Dei obestatione  
 committendam, et totum se verbo Dei et lectioni,  
 inquietis etiã prædicationibus mancipavit. Reverta  
 ut spiritalis medicus, qui morborum vitia curaret in-  
 certa [et prohiberet malis cogitationibus nascitura;  
 tantamque ei Deus gratiam de se dicendi dedit (a)],  
 ut quidquid oculis videre potuisset, ad ædificationem  
 audientium pro similitudinis consolatione proponeret.  
 Tantum voluminum sacrorum seriem commen-  
 davit, sic semper recentia congregavit, ut de veteri-  
 bus nihil amitteret, similis templo Dei, quod et novos  
 quotidie hospites suscipit, et fovet antiquos; et ita  
 semper crescit advenientium introitu, ut nunquam  
 veterum discessione minuat. Ita quantumlibet, si res  
 poposcit, divinorum voluminum exempla seriemque  
 narravit, quasi de libro cognita recenseret, non quasi  
 de memoriæ thesauro olim lecta proferret, implens  
 illud Evangelii dictum de homine qui de thesauro  
 suo profert nova et vetera. Advenientes vero ponti-  
 fices sive presbyteros, cunctosque ordinis divini mi-  
 nistros, sive loci civis, sive etiam extraneus, ut sa-  
 lutavit atque oravit, paululum de convivium vel suo-  
 rum affectu saluteque consuluit.

14. Mox vero armis sanctæ prædicationis arreptis,  
 de umbra præsentium disputans, de perennitate bea-  
 tudinis persuadens, alios dulci invitavit alloquio,  
 alios acriori deterruit, alios minando, alios blan-  
 diendo correxit, alios per charitatem, alios per dis-  
 trictionem revocavit a vitiis, alios quasi in pro-  
 verbis generaliter monens, alios asperis et sub  
 contestatione divina increpans, ut monita de-  
 querentur, æterna cum lacrymis supplicia minaba-  
 tur, prout singulorum noverat aut virtutes, aut  
 mores, aut vitia. Ista prædicationem proferebat, ut  
 et bonos incitaret ad gloriã et malos revocaret a  
 pœna. Sicut bonus medicus diversis vulneribus diver-  
 sa medicamina providebat, offerens non quod unum-  
 quemque delectaret, sed potius quod curaret; non  
 inspiciens voluntatem ægroti, sed sanitatem deside-  
 rans competentem infirmis, ipsosque pontifices  
 sanctos, et reliquos rectores Ecclesiæ gaudentes in-  
 crepabat, ut plebi sibi commissæ indesinenter spiri-  
 tale pabulum ministrarent, dicens: Uteris in Christi  
 nomine ordinis primi spiritalis militiæ loco, frater;  
 attende pastorali solertia talenta tibi commissa, qua-